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tidig maa Kontoen nedsættes med 264 Kr. som Følge af, at Haandgernings- og Tegne- 
lærerinde Frøken Jørgensens Timetal er nedsat med nogle ugentlige Timer. 

Den endelige Forhøjelse af Kontoen udgør herefter 2,058 Kr. 40 Øre, saaledes 
at der paa Kontoen er opført 8,293 Kr. 60 Øre mod 6,235 Kr. 20 Øre for Finans- 
.aaret 1908-09. 

Til 3. Bøger og Undervisningsapparater. Som ordinært i Finansloven for 
1908-09. 

Til 4. a. Elevernes Bespisning, Beklædning, Sygepleje og Vadsk Kontoen er 
nedsat med 200 Kr., der er overført til Konto 2, jfr. ovenfor. 

Til 4. b.홢6. Som i Finansloven for 1908홢09. 

Til 7. Ekstraudgifter. Kontoen er nedsat med 360 Kr., der er overført til 
Konto 2, jfr. ovenfor. 

Til 8. Som i Finansloven for 1908홢09. 

Til C. 5-10 .  Ligeledes. 

Til C. 11. Til Instituttet for Talelidende. I et til Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet indgivet Andragende har Forstanderen for Instituttet, Pastor 
Fr.  Heiberg henledt Opmærksomheden paa, den afgørende Betydning, Efterbehand- 
lingen har for de afgaaede Elever, idet han har oplyst,' at det af Hensyn til denne 
.er nødvendigt for de Børns Vedkommende, der have Bopæl udenfor København, at en 
af Forældrene eller Barnets Lærer møder paa Instituttet inden Barnets Afgang, for 
a t  instrueres om dettes fortsatte Behandling. Da Forældrene imidlertid ofte ere ufor- 
muende og saaledes ude af Stand til selv at afholde Udgifterne ved deres Rejse til 
og Ophold i København, maa Instituttet være beredt paa i mange Tilfælde at yde de 
paagældende den dertil fornødne Hjælp. Til de hermed forbundne Udgifter, de r  ikke 
kunne bestrides af Instituttets Midler, søges en Forhøjelse af Statstilskudet med 600 Kr. 

Yderligere foreslaas Tilskudet forhøjet med 1,000 Kr. til Forøgelse af Insti- 
tuttets Lokaler, idet det vil være ønskeligt, at Børnenes Forældre i de ovenfor nævnte 
Tilfælde kunne bo paa Instituttet sammen med Børnene i de sidste Dage af disses 
Ophold der, ligesom der ogsaa bortset herfra længe har været Trang til forøgede Lo- 
kaler, uden at der dog hidtil er fremkommet nogen Indstilling herom paa Grund af 
den paatænkte Udvidelse af det kgl. Døvstummeinstituts Bygning. Naar denne finder 
Sted, vil der nemlig paa Døvstummeinstituttet indtil videre kunne skaffes Plads til In- 
stituttet for Talelidende, saaledes at dettes nuværende Lokale kan opgives. Den fore- 
slaaede Forhøjelse er saaledes kun midlertidig ogi bortfalder, saafremt der paa Finans- 
loven for Finansaaret 1909-10 maatte , blive optaget en Bevilling til en Tilbygning til 
'det kgl. Døvstummeinstitut i København. i 

Til C. 12-13. Som i Finansloven for. 1908-09. 

Til IV. D. Det kongelige Blindeinstitut. 

T i l  I n d t æ g t e n .  

Samme Beløb som i Finansloven for 1907-08. 

T i l  Udg i f t en .  

Til 1. Lønninger. Af Kontoen vil der i Henhold til Lønningsloven af 30. 
Marts 1906 være at udrede følgende Lønninger: 
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